1

2022年 5 月 25 日

報道関係各位

株式会社コスモスイニシア

株式会社コスモスホテルマネジメント

 アパートメントホテル『MIMARU 東京 上野 NORTH』

「2022 トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテル」

旅館（B&B、イン）部門 日本 10位に選出

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシアおよび株式会社コスモスホテルマネジメントは、世界

最大の旅行プラットフォーム「Tripadvisor®」の日本法人であるトリップアドバイザー株式会社が発表し

た「2022 トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテル」において『MIMARU東京 上野 NORTH』

が「旅館（B&B、イン）」部門 日本 10位に選出されましたのでお知らせします。

トリップアドバイザーが発表する「トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテル」は、世

界中から投稿される口コミと評価をもとに、旅行者から最も高い評価を受けた施設を表彰するものです。

アパートメントホテル ミマル（APARTMENT HOTEL MIMARU）は、2019年からトリップアドバイザーが毎年

発表するランキングで選出され、4年連続の受賞となりました。

今回選出された『MIMARU東京 上野 NORTH』は、キッチンやリビング・ダイニングスペースを備えた 4名

以上で快適に過ごせる広い客室で、プロジェクター付きのお部屋でプライベートシアター気分を味わえる

「シアタールーム」や赤ちゃんとの旅行の必需品を揃えた「ベビーフレンドリールーム」、和室やアイラ

ンドキッチン付きの部屋など、多様な客室をご用意しています。

宿泊されたゲストからは、「スタッフの対応が親切」「空間も広々で間取りもよく快適」「おうちに帰っ

てきたような安心感があった」「キッチン設備が整い、食器類が充実していた」「ダイニングでゆっくりお

しゃべりを楽しむことができた」など、客室内での滞在と外国人を中心としたスタッフのサービスに高い

評価をいただきました。ご宿泊いただいたゲストのみなさまに感謝するとともに、今後も東京・京都・大

阪で展開する「MIMARU」各施設において、お客さまとの会話を大切に、楽しくお過ごしいただけるよう、

努めてまいります。

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 三木 TEL：03-5444-3210 MAIL：box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 明石 TEL：03-5444-3600 MAIL：info-pr@chm.cigr.co.jp

mailto:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp
mailto:info-pr@chm.cigr.co.jp

2

■ 『MIMARU東京 上野 NORTH』 について

『MIMARU東京 上野 NORTH』は、ＪＲ山手線「上野」駅から徒歩 8分、上野恩賜公園や動物園・博物館

など多数の観光スポットが集積し、空港や日帰り観光地などへのアクセスの良い立地です。

1 室・1 泊あたり 21,700円～（2022年 5月現在）、4名で泊まれば 1人当たり約 5,500円～の料金設定

となっています。

● 『MIMARU 東京 上野 NORTH』 施設概要

所在地：東京都台東区上野 7 丁目 14-4

交通：ＪＲ山手線「上野」駅 徒歩 8 分

施設：客室 40 室・その他設備 ランドリールーム

構造・規模：鉄筋コンクリート造地上 8 階地下 1 階建

ホームページ：https://mimaruhotels.com/jp/hotel/ueno-north/

デラックスルーム 二段ベッド付（定員 6 名） プレミアムルーム 和洋室（定員 6 名）

プレミアムルーム 二段ベッド付（定員 6 名） エントランスロビー

ベビーフレンドリールーム イメージ シアタールーム イメージ

https://mimaruhotels.com/jp/hotel/ueno-north/

3

■トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテルについて

今年で 20 回目となる「トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテル」は、2021 年 1 月 1

日～2021年 12月 31日までの期間中、トリップアドバイザーに投稿されたデータを対象に、日本では「ベ

ストホテル」、「旅館（B&B、イン）」、「ラグジュアリー」、「小規模宿泊施設」の 4部門のリストが発表され

ました。また、世界、アジアを対象にした部門も発表されています。

出典：トリップアドバイザー社プレスリリース：https://www.tripadvisor.jp/blog/wp-content/uploads/2022/05/220510_TripadvisorPressRelease.pdf

| コスモスイニシアについて | （本社：東京都港区、社長：髙智 亮大朗、HP：https://www.cigr.co.jp/）

コスモスイニシアは、新築マンション・一戸建、リノベーションマンションなどの住まいを提供するレジデンシャル事業、投資

用・事業用不動産の開発・仲介・賃貸管理などを行うソリューション事業、ファミリー・グループでの中長期滞在に対応するア

パートメントホテルなどの開発・運営を行う宿泊事業を展開しています。社会の変化とニーズの多様化とともに事業領域を拡

大し、都市環境をプロデュースする企業へと進化を続けています。

私たちは、ミッション『「Next GOOD」 お客さまへ。社会へ。⼀歩先の発想で、⼀歩先の価値を。』 の実現に向けて全ての経

営活動においてCSVを実践していきます。これからも、期待を超える安心や喜びをもたらす価値を追求し、商品・サービスの

提供を通じて社会課題を解決するため、より多くの「Next GOOD」を、お客さま、社会と共に創ってまいります。

https://www.tripadvisor.jp/blog/wp-content/uploads/2022/05/220510_TripadvisorPressRelease.pdf
https://www.cigr.co.jp/

4

| コスモスホテルマネジメントについて |（本社：東京都港区、社長：藤岡 英樹、HP： https://www.cigr.co.jp/chm/）

コスモスホテルマネジメントは、 “みんなで泊まる”アパートメントホテル ミマル（APARTMENT HOTEL MIMARU）を運営して

います。キッチン、リビング・ダイニングスペースを備えた約40㎡からの広い客室で、家族や仲間とみんなで一緒にくつろいで

過ごし、暮らすような旅を楽しむ。トキメキや発見の扉を開き、いままでの価値観が変わるような、新しい日本に出会う。

MIMARUでは、“Unlock Your Japan”をタグラインに、世界の国々から集まった日本が大好きなスタッフたちが、みなさんと一

緒に旅をつくっていきます。

MIMARU公式HP：https://mimaruhotels.com/

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 広報担当 三木

TEL：03-5444-3210  MAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 広報担当 明石

TEL：03-5444-3600 MAIL: info-pr@chm.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

https://www.cigr.co.jp/chm/
https://mimaruhotels.com/
mailto:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp
mailto:info-pr@chm.cigr.co.jp